
（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増 減

57,723 55,773 1,950
受取中央会員会費 20,220 20,220
受取地方会員会費 23,583 23,583
受取賛助会費 13,920 11,970 1,950

13,965,887 10,586,039 3,379,848
42,879,855 46,545,171 △ 3,665,316

7,550 7,031 519
37,683 33,001 4,682

101,875 78,417 23,458
電算処理事業収益 15,592 6,941 8,651
出版事業収益 34,300 32,700 1,600
金融懇話会運営事業収益 100 100
農場HACCP推進農場指定事業収益 900 900
農場HACCP認証事業収益 45,372 32,165 13,207
日本版畜産GAP（家畜・畜産物）認証事業 5,011 5,011
ｴｺﾌｨｰﾄﾞ利用畜産物認証事業収益 100 100
経営力向上設備等証明事業収益 500 500

1,821,883 107,814 1,714,069
4,243 2,142 2,101

58,876,699 57,415,388 1,461,311

58,853,954 57,418,137 1,435,817
役員報酬 24,427 28,500 △ 4,073
役員法定福利費 2,660 3,952 △ 1,292
職員給与 493,985 475,000 18,985
賃金 5,000 77,220 △ 72,220
退職給付費用 12,841 14,973 △ 2,132
福利厚生費 4,009 2,656 1,353
旅費交通費 121,790 110,544 11,246
外国旅費 7,103 9,832 △ 2,729
会議費 2,276 4,133 △ 1,857
会場借上料 21,817 17,199 4,618
諸謝金 47,253 43,873 3,380
印刷製本費 82,528 74,017 8,511
消耗品費 8,359 7,165 1,194
通信運搬費 22,264 16,625 5,639
賃借料 32,584 20,373 12,211
役務費 292,357 155,516 136,841
委託費 357,714 1,006,223 △ 648,509
備品購入費 30,380 36,408 △ 6,028
事務室借料 46,700 50,183 △ 3,483
光熱水料 3,270 4,091 △ 821
事務所整備費 1,235 1,000 235
減価償却費 33 70 △ 37
保険料 750 710 40
保守料 6,179 2,009 4,170
研修費 28,355 24,447 3,908
広報宣伝費 2,760 2,960 △ 200
慶弔費 1,520 1,110 410

負 担 金 収 益
雑 収 益

経 常 収 益 計
(2) 経 常 費 用
事 業 費

受 取 会 費

受 取 補 助 金
受 取 補 助 金 振 替 額
受 取 寄 付 金 振 替 額
受 託 事 業 収 益
事 業 収 益

令和２年度  収支予算書
令和２年4月1日から令和３年3月31日まで　

科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経 常 増 減 の 部
(1) 経 常 収 益



（単位：千円）

当 年 度 前 年 度 増 減

褒賞費 3,694 828 2,866
支払負担金 1,232 1,303 △ 71
租税公課 2,094 518 1,576
支払補助金 53,253,204 53,866,130 △ 612,926
利子補給金 478,470 479,653 △ 1,183
支払互助金 3,448,000 840,000 2,608,000
支払手数料 2,441 1,669 772
電算処理費 2,000 30,374 △ 28,374
周年事業積立費用 500 △ 500
システム維持積立費用 1,000 △ 1,000
雑費 2,670 5,373 △ 2,703

21,589 15,628 5,961
役員報酬 3,573 1,500 2,073
役員法定福利費 140 208 △ 68
職員給与 2,307 1,000 1,307
賃金 200 780 △ 580
退職給付費用 676 150 526
福利厚生費 211 1,200 △ 989
旅費交通費 6,000 3,666 2,334
会議費 1,102 490 612
会場借上料 820 790 30
諸謝金 20 20
印刷製本費 1,050 980 70
消耗品費 55 100 △ 45
通信運搬費 51 281 △ 230
賃借料 310 29 281
役務費 2,407 1,635 772
事務室借料 1,125 507 618
光熱水料 130 41 89
減価償却費 7 10 △ 3
保険料 25 50 △ 25
慶弔費 100 50 50
租税公課 280 100 180
支払負担金 140 2,001 △ 1,861
支払手数料 310 310
支払利息 50 10 40
雑費 500 50 450

58,875,543 57,433,765 1,441,778
評価損益等調整前当期経常増減額 1,156 △ 18,377 19,533
当期経常増減額 1,156 △ 18,377 19,533

0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

1,156 △ 18,377 19,533
642,228 660,605 △ 18,377
643,384 642,228 1,156

882,700 △ 882,700
510 510

△ 42,887,405 △ 46,552,202 3,664,797
△ 42,886,895 △ 45,669,502 2,782,607

51,140,467 96,809,969 △ 45,669,502
8,253,572 51,140,467 △ 42,886,895
8,896,956 51,782,695 △ 42,885,739

指定正味財産期末残高
Ⅲ　正味財産期末残高

受取補助金
受取利息
一般正味財産への振替額
当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高

当期経常外増減額
当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

経 常 外 収 益 計
(2) 経 常 外 費 用

受取補助金返還額
経 常 外 費 用 計

科 目

管 理 費

経 常 費 用 計

２．経 常 外 増 減 の部
(1) 経 常 外 収 益

受取補助金振替額



（単位：千円）

畜産経営の
改善等事業

関係団体との
連携等事業

28,862 8,375 20,486 57,723

受取中央会員会費 10,110 1,000 9,110 20,220

受取地方会員会費 11,792 1,000 10,791 23,583

受取賛助会費 6,960 6,375 585 13,920

13,922,638 43,249 13,965,887

42,879,855 42,879,855

7,550 7,550

1,500 36,183 37,683

101,375 500 101,875

電算処理事業収益 15,592 15,592

出版事業収益 34,300 34,300

金融懇話会運営事業収益 100 100

農場HACCP推進農場指定事業収益 900 900

農場HACCP認証事業収益 45,372 45,372

日本版畜産GAP（家畜・畜産物）認証事業 5,011 5,011

ｴｺﾌｨｰﾄﾞ利用畜産物認証事業収益 100 100

経営力向上設備等証明事業収益 500 500

1,818,587 3,296 1,821,883

600 260 3,383 4,243

58,753,417 99,413 23,869 58,876,699

58,761,016 92,938 58,853,954

役員報酬 23,140 1,287 24,427

役員法定福利費 2,520 140 2,660

職員給与 478,619 15,366 493,985

賃金 3,383 1,617 5,000

退職給付費用 12,165 676 12,841

福利厚生費 3,798 211 4,009

旅費交通費 115,183 6,607 121,790

外国旅費 7,003 100 7,103

会議費 735 1,541 2,276

会場借上料 20,688 1,129 21,817

諸謝金 44,510 2,743 47,253

印刷製本費 80,191 2,337 82,528

消耗品費 7,993 366 8,359

通信運搬費 21,575 689 22,264

賃借料 29,780 2,804 32,584

役務費 284,589 7,768 292,357

委託費 357,481 233 357,714

備品購入費 30,340 40 30,380

事務室借料 45,575 1,125 46,700

光熱水料 3,140 130 3,270

事務所整備費 1,170 65 1,235

減価償却費 30 3 33

保険料 725 25 750

保守料 6,134 45 6,179

研修費 28,340 15 28,355

広報宣伝費 2,750 10 2,760

慶弔費 1,520 1,520

(2) 経 常 費 用

事 業 費

受 取 寄 付 金 振 替 額

受 託 事 業 収 益

事 業 収 益

負 担 金 収 益

雑 収 益

経 常 収 益 計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経 常 増 減 の 部

(1) 経 常 収 益

受 取 会 費

受 取 補 助 金

受 取 補 助 金 振 替 額

令和２年度  収支予算書内訳表
令和２年4月1日から令和３年3月31日まで　

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計



（単位：千円）

畜産経営の
改善等事業

関係団体との
連携等事業

褒賞費 1,234 2,460 3,694

支払負担金 1,232 1,232

租税公課 2,068 26 2,094

支払補助金 53,211,455 41,749 53,253,204

利子補給金 478,470 478,470

支払互助金 3,448,000 3,448,000

支払手数料 2,360 81 2,441

電算処理費 2,000 2,000

雑費 2,640 30 2,670

21,589 21,589

役員報酬 3,573 3,573

役員法定福利費 140 140

職員給与 2,307 2,307

賃金 200 200

退職給付費用 676 676

福利厚生費 211 211

旅費交通費 6,000 6,000

会議費 1,102 1,102

会場借上料 820 820

諸謝金 20 20

印刷製本費 1,050 1,050

消耗品費 55 55

通信運搬費 51 51

賃借料 310 310

役務費 2,407 2,407

事務室借料 1,125 1,125

光熱水料 130 130

減価償却費 7 7

保険料 25 25

慶弔費 100 100

租税公課 280 280

支払負担金 140 140

支払手数料 310 310

支払利息 50 50

雑費 500 500

58,761,016 92,938 21,589 58,875,543

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 7,599 6,475 2,280 1,156

当期経常増減額 △ 7,599 6,475 2,280 1,156

0 0 0

0 0 0 0

0 0 0

0 0

△ 7,599 6,475 2,280 1,156

155,884 486,344 642,228

△ 7,599 162,359 488,624 643,384

500 10 510

△ 42,879,855 △ 7,550 △ 42,887,405

受 取 国 庫 補 助 金 振 替 額 △ 42,879,855 △ 42,879,855

受 取 寄 付 金 振 替 額 △ 7,550 △ 7,550

△ 42,879,355 △ 7,540 △ 42,886,895

51,133,489 6,978 51,140,467

8,254,134 △ 562 8,253,572

8,246,535 161,797 488,624 8,896,956Ⅲ　正味財産期末残高

受取利息

一般正味財産への振替額

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

他会計振替額

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金

経 常 外 収 益 計

(2) 経 常 外 費 用

受取補助金返還額

経 常 外 費 用 計

当期経常外増減額

管 理 費

経 常 費 用 計

２．経 常 外 増 減 の部

(1) 経 常 外 収 益

受取補助金振替額

科 目
公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計
内部
取引
消去

合　計


